
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 550 DEL 21-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 90 DEL 21-05-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di elementi di arredo
per la sala operativa della Protezione Civile di via Paganini.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 98 del 28/1/2010 con la quale l’Amministrazione Comunale ha
autorizzato l’acquisto dal Consorzio CAVET di due immobili prefabbricati, già in uso allo
stesso consorzio per foresteria e auditorium/pronto soccorso, oltre a resede da destinare per la
nuova sede di Protezione Civile;
- la deliberazione G.C. n. 150 del 6/7/2010, con la quale veniva approvato il Progetto
Esecutivo relativo al primo stralcio per l’allestimento del nuovo Centro Comunale di
Protezione Civile, comprendente le opere di recinzione, di allacci sottoservizi e opere a
verde;
-  la deliberazione G.C. n. 94 del 5 giugno 2012 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo al secondo stralcio per l’allestimento del nuovo centro di Protezione
Civile;

DATO ATTO che, in considerazione della prossima inaugurazione della Sala Operativa, è
opportuno procedere a fornire i locali di alcuni elementi di arredo che in parte saranno reperiti
tra quelli giacenti presso la sede della ex biblioteca di via Fratti;

CONSIDERATO che occorre anche provvedere all’acquisto di una piccola cucina con
accessori essenziali per permettere agli operatori di preparare di pasti o scaldare vivande in
qualunque momento della giornata nei momenti di emergenza;



RICHIAMATO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva la convenzione per la fornitura di arredi da cucina;

DATO ATTO che tra i bandi presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 – Spendig Review 1, non è presente la categoria
arredi da cucina;

CONSIDERATO che le uniche ipotesi in cui possono ritenersi consentite procedure
autonome sono quelle che si realizzano nel caso di assenza di disponibilità sul mercato
elettronico del bene o del servizio da acquisire e nel caso di inidoneità dell'uno o dell'altro alle
esigenze dell'amministrazione per mancanza di qualità essenziali;

VISTO il preventivo della ditta Malandrone Mobili di Castellina Marittima (PI) che è
risultato congruo rispetto ai prezzi medi di mercato per la categoria merceologica del
prodotto, nel quale si evidenziano le seguenti voci ad € 2.000,00 oltre iva:

Cucina monoblocco a scomparsa totale di cm 185 composta da 3 basi da cm 60 con
fiancate, frigo sottotavolabile, lavello da cm 45, un miscelatore, un piano cottura da
cm 30 in vetroceramica, una cappa aspirante e depurante, uno scolapiatti da cm 60, un
mobiletto a 2 ante di cm 90, il tutto comprensivo di top e zoccolo oltre consegna e
montaggio presso la sede di via Paganini;

DATO ATTO che in data  14 maggio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2109E5B83, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 90 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 550 DEL 21-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura e posa in opera di alcuni elementi
di arredo sottodescritti alla ditta Malandrone Mobili di Castellina Marittima (PI) entro un
limite di spesa di € 2.000,00 oltre iva:

Cucina monoblocco a scomparsa totale di cm 185 composta da 3 basi da cm 60 con
fiancate, frigo sottotavolabile, lavello da cm 45, un miscelatore, un piano cottura da
cm 30 in vetroceramica, una cappa aspirante e depurante, uno scolapiatti da cm 60, un
mobiletto a 2 ante di cm 90, il tutto comprensivo di top e zoccolo oltre consegna e
montaggio presso la sede di via Paganini;

2) di impegnare la somma di € 2.420,00 compresa iva sul cap. 78970 del bilancio del corrente
esercizio finanziario RR.PP. 4782/2012;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

7) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 21-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 90 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 550 DEL 21-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2013

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di elementi di arredo
per la sala operativa della Protezione Civile di via Paganini.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2012 / 4782/1

Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di elementi
di arredo per la sala operativa della Protezione civile di via
Paganini

PEG: 78970     COD. 2.09.03.05
Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed
attrezzature tecnico-scientifiche: Servizio Protezione Civile

21/05/2013 2.420,00

0,00

Totale Sub Impegnato 2.420,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 90 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 550 DEL 21-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


